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Sammanfattning 
Förvaltningen har i uppdrag att förbättra möjligheterna för stadens 
invånare att bli kvitt sitt farliga avfall. En successiv utbyggnad har skett av 
framförallt mobila miljöstationen. Prognosen för 2005 pekar på en ökning 
av de insamlade mängderna jämfört med 2004. 

Nedan följer en kort rapport om den aktuella utvecklingen. För mer 
bakgrundsfakta kring de olika insamlingssystemen hänvisas till rapporter 
om FA i RHN 2005-09-21 (ärende nr 20) och RHN 2005-10-26 (ärende nr 
17). 
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Mobila miljöstationen 
Den mobila miljöstationen tar emot både farligt avfall och småelektronik 
från hushållen. Under 2005 har schemat omfattat 84 platser, som var och 
en besökts fyra gånger. Dessutom gjordes under oktober månad längre 
extrastopp på lördagar och söndagar på åtta platser i innerstaden, vilka 
besöktes två gånger vardera. Totalt under året har den mobila 
miljöstationen haft besök av drygt 10 300 avfallslämnare. Under januari 
till oktober har ca 36 ton farligt avfall och ca 28 ton elavfall tagits emot. 

Inför extrastoppen i oktober annonserades tiderna via Metro, 
innerstadspressen och förvaltningens hemsida. Flygblad med information 
har också delats ut vid bl.a. återvinningscentralerna och återvinningsbåten. 
Antalet besökare var dock lågt jämfört med de ordinarie turerna i 
innerstaden. 

Inför 2006 har ett nytt schema tagits fram omfattande 96 platser (en 
utökning med en vecka, 12 platser) som besöks fyra gånger per år på 
kvällstid. Därtill kommer stopp att göras på tolv att platserna i innerstaden 
under helgerna i maj och september, med totalt fyra stopp per plats. 

Den 1 januari kommer en ny entreprenör att ta över driften av mobila 
miljöstationen. De kommer under året, i samråd med 
Renhållningsförvaltningen, att prova en ny modell av bil för 
mottagningen. 

Fasta mottagningspunkter (miljöstationer, färgbutiker etc) 
I oktober tillkom en miljöstation i innerstaden, i den nyöppnade 
återvinningscentralen i Vanadisberget. I ÅVC Vanadisberget tas - utöver 
grovavfall - farligt avfall, diverseelektronik, vitvaror och kylmöbler emot 
från hushållen. 

De nya återvinningscentraler som planeras att tas i drift de närmaste åren 
kommer alla att ha mottagning av både farligt avfall och elavfall från 
hushållen. 

För att intensifiera sökandet efter nya fasta insamlingsställen kommer en 
person att påbörja en projektanställning under december månad. 
Arbetsuppgifterna omfattar hela kedjan från inventering av bensinstationer 
och andra möjliga mottagningspunkter, till etableringsfasen med 
bygglovsansökan, miljöanmälan etc. 

Den upprustning som har genomförts av befintliga miljöstationer är i det 
närmaste klar. Processen har dock försinkats för miljöstationen på Norr 
Mälarstrand. Det är den miljöstation som tar emot de största mängderna 
farligt avfall av alla och behovet att byta den till en större, mer 
ändamålsenlig modell är därför stort. P.g.a. att bensinstationen har byggt 
om på sitt område behöver miljöstationens placering också ändras. 
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Bygglovsansökan och ansökan om tillstånd för hantering av brandfarlig 
vara har därför inlämnats. Enligt stadsdelsförvaltningen är den tänkta 
placeringen dock inte möjlig, dels p.g.a. att stationen befaras vara i vägen 
för närliggande snötippningsverksamhet och dels p.g.a. framtida 
ombyggnad av kajen. Förvaltningen har nu i samråd med 
bensinstationsföreståndaren kommit fram till en annan (tillfällig) placering 
och ny bygglovsansökan kommer därmed att lämnas in. Även vissa 
nyuppkomna krav vad gäller hanteringen av brandfarlig behöver utredas. 

Återvinningsbåten 
Under fyra veckoslut i oktober har återvinningsbåten besökt Norr 
Mälarstrand, Söder Mälarstrand, Skeppsbron och Strandvägen (torsdag – 
söndag på varje plats). Dit har de boende i innerstaden utöver grovavfall 
kunnat lämna farligt avfall, diverseelektronik, vitvaror och kylmöbler. 
Sammanlagt under året (vårtur och hösttur) har 9,5 ton farligt avfall och 
19 ton elavfall tagits emot på återvinningsbåten. Platser och tider har 
annonserats via Metro, innerstadspressen och förvaltningens hemsida.  

Inför 2006 planeras en vårtur och en hösttur med återvinningsbåten, med 
besök vid fem kajer på varje tur. 

En separat rapport om återvinningsbåten finns i ärende nr 15. 

”Röda boxar” 
Miljömiljardsprojektet med de röda miljöboxarna omfattar ca 370 hushåll. 
Sedan det inleddes i april har endast 15 hämtningar beställts. En 
påminnelse kommer att skickas ut till berörda hushåll under december. 
Försöket pågår t.o.m. mars 2006, och kommer därefter att utvärderas. 


